

Protokół Nr 21/16
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytego w dniu 19 października 2016 r.

Posiedzenie Komisji, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbyło się w sali obrad Urzędu Miasta (*sala nr 229*).

Ad 1-2

Otwarcia posiedzenia (*godz. 16.00*) stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków Komisji oraz zaproszonych gości dokonała przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wojciech Jagiełło - zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyna-Koźła,
2. Bożena Jankowska – kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle,
3. Leszek Dulęba – radca prawny,
4. Izabela Migocz –dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu,
5. Zenona Kuś – dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu,
6. Piotr Gabrysz – dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu,

Na statutową liczbę 7 radnych obecnych było 5 członków komisji. (*Lista obecności stanowi załącznik do protokołu*).

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz stwierdziła, że zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej są prawomocne.

Przyjęcie porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie Protokołu nr 18/16 oraz Protokół 19/16.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle uprawnień w zakresie stanowienia o wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej realizowane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu oraz za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej zarządzanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu.
5. Informacja o prozdrowotnych programach profilaktycznych realizowanych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kędzierzyn-Koźle –informację przygotował Wydział Oświaty i Wychowania zgodnie z planem pracy Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej.
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Kędzierzyn-Koźle w roku szkolnym 2015/2016 - informację przygotował Wydział Oświaty i Wychowania zgodnie z planem pracy Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
 - 1) ustalanie terminu kolejnego posiedzenia komisji;
8. Zakończenie obrad.

Komisja przyjęła (*5 głosami „za”*) ww. porządek obrad do realizacji.

Ad 1.Przyjęcie Protokołu nr 18/16 oraz Protokół nr 19/16 .

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej bez uwag przyjęła Protokoły nr 18/16 oraz nr 19/16.

Ad 2.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle uprawnień w zakresie stanowienia o wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej realizowane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu oraz za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej zarządzanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Dysarz usprawiedliwiła nieobecność dyrektor Zenony Kuś, która w dniu dzisiejszym prowadzi wizję lokalną na boisko na osiedlu Blachownia wraz z panią Prezydent i radnym Ryszardem Masalskim. Wyjaśniła, że zmiany zapisów dotyczą możliwości zawierania umów przez ratowników do prowadzenia zajęć na basenie. Do tej pory basen był wynajmowany firmom zewnętrznym, które świadczyły usługi prywatne związane z nauką pływania. Obecnie możemy wykorzystać potencjał naszych ratowników celem nauki pływania i aerobiku. Odpłatność zostanie ustalona przez dyrektor obiektu po analizach finansowych.

Leszek Duleba mecenas wyjaśnił, że dotychczas obowiązywała uchwała, która pozwalała Prezydentowi Miasta na ustalenie cen za korzystanie z obiektu. Zarządzeniem katalog został poszerzony o usługi. MOSiR będzie mógł zatrudniać trenerów fitness oraz do pływania i poszerzyć ofertę dla mieszkańców.

Radny Andrzej Kopacki, zapytał czy stawki za korzystanie ustalał Prezydent.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz wyjaśniła, że ustalano na podstawie zarządzenia Prezydenta Miasta.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie (6 głosów „za”) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle uprawnień w zakresie stanowienia o wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej realizowane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu oraz za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej zarządzanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu.

„za” byli (p. Katarzyna Dysarz ,p. Andrzej Kopacki, Agnieszka Iłowska, Elżbieta Setnika, p. Michał Nowak)

W głosowaniu nie uczestniczył radny Przemysław Pawlik..

Ad 3.

Informacja o prozdrowotnych programach profilaktycznych realizowanych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kędzierzyn-Koźle –informację przygotował Wydział Oświaty i Wychowania zgodnie z planem pracy Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Dysarz poprosiła o wprowadzenie w temacie Bożenę Jankowską kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle

Bożena Jankowska kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, obszernie wyjaśniła temat.

Radna Sylwia Artuna poinformowała, że w szkołach jest prowadzonych dużo więcej programów profilaktycznych niż w przedstawionej tabeli, współpraca pomiędzy personelem medycznym a dyrekcją szkoły oraz pedagogiem układ się pozytywnie, nie mamy wpływu na to ile pielęgniarka jest w szkole, godziny są przyznawane przez Ministra Zdrowia w zależności od liczby uczniów, wszystkim byłoby łatwiej gdyby pielęgniarki były częściej w szkołach.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Dysarz wyjaśniła, że na liczbę godzin pielęgniarki w szkole nie mamy wpływu, lecz możemy mieć wpływ i wprowadzić opiekę lub programy profilaktyki stomatologicznej, zajęcia korekcyjne, zajęcia dodatkowe. Wiąże się to z kosztami dla gminy. Jeżeli jako radni uznamy, że do projektu budżetu należy wprowadzić dodatkowe środki na profilaktykę stomatologiczną, jako element programu profilaktycznego, to warto byłoby to rozważyć.

Radna Sylwia Artuna poinformowała, że w ministerstwo wystąpiło z inicjatywą i uczniom klas pierwszych w szkołach podstawowych wskazano i rozpoczęto współpracę ze stomatologiem. Dzieci miały założone książeczki zdrowia i kierowano je do stomatologa. Lecz w tym roku NZF odstąpił od programu i nie jest on kontynuowany.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie (5 głosów „za”) (w głosowaniu nie brał udziału radny Michał Nowak) zaopiniowała *informację o prozdrowotnych programach profilaktycznych realizowanych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kędzierzyn-Koźle.*

Ad 4.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Kędzierzyn-Koźle w roku szkolnym 2015/2016 - informację przygotował Wydział Oświaty i Wychowania zgodnie z planem pracy Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Dysarz podziękowała za bardzo dobrze i obszernie przygotowany materiał.

Kierownik Bożena Jankowska wyjaśniła, że prace nad materiałem trwały długo. Gmina Kędzierzyn-Koźle ponosi ogromne koszty związane z realizacją zadań oświatowych. W

szkołach dzieje się wiele dobrych rzeczy. Szkoły w naszej gminie mają bogatą ofertę edukacyjną.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Dysarz otworzyła dyskusję z możliwością zadawania pytań.

Radny Andrzej Kopacki zapytał czy ten materiał zostanie opublikowany i gdzie.

Kierownik Bożena Jankowska wyjaśniła, że po przyjęciu przez Radę Miasta materiał zostanie opublikowany na BIP.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Dysarz poinformowała, że miasto Kędzierzyn-Koźle może być przykładem dla innych miast ponieważ każde dziecko którego rodzice zgłosili chęć przyjęcia do przedszkola i żłobka, znalazło miejsce w placówce. Tylko 6 dzieci było na liście rezerwowej, ale pewnie też w ciągu roku znalazło miejsce i chodzą do przedszkoli. W naszej gminie nie ma problemów z miejscem w żłobkach i przedszkolach. W innych miejscowościach jest tylko 40 % zapewnienia miejsc a u nas jest 100% miejsc. Szkoły są przystosowane dla dzieci niepełnosprawnych, są klasy integracyjne. Ale rodzi to ogromny koszt dla gminy.

Radny Przemysław Pawlik uważa, że na podstawie tego materiału będziemy się musieli przygotować na reformę oświaty. Pochwalił działanie Dyrektora MBP, która rozpoczęła akcję wypożyczania książek dla przedszkolaków.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej zapoznała się i przyjęła *informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Kędzierzyn-Koźle w roku szkolnym 2015/2016*.

Ad 5.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

1) Radny Przemysław Pawlik zapytał co się dzieje w reformie oświaty.

Kierownik Bożena Jankowska wyjaśniła, że ma projekt ustawy prawooświatowej. Mają plan nauczania, dla ósmo klasowej szkoły nauczania. Lecz ciągle Ustawa nie została przyjęta. Dlatego nic konkretnego nie może powiedzieć. Wydział Oświaty przygotowuje się jedynie i komisja branżowa zostanie pierwsza poinformowana o wszystkich zmianach.

Radna Elżbieta Setnicka zapytała czy będą duże zmiany w Karcie Nauczyciela.

Tak będą zmiany, wyjaśniła Kierownik Bożena Jankowska

2) Kolejny termin posiedzenia komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej został ustalony na dzień 25.11.2016 r. (w piątek) o godz. 15.30;

3) Przewodnicząca Komisji Katarzyna Dysarz podziękowała za fantastyczne koncerty i festiwale Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Kultury.

Ad 6.**Zakończenie obrad.**

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz podziękowała wszystkim za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej po czym o godz. 16.50 zamknęła posiedzenie komisji.

Spisala A. Dworaczek

**Przewodnicząca
Komisji Oświaty,
Kultury i Kultury Fizycznej
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle**

Katarzyna Dysarz